Dic

Die Oration selbst hebet er also an: De Catharina ergo nobis propositum est dicere ita, ut dixi: quam qui non extitisse vere, sed fictam existimat, ascribat ad illud suum iudicium, etiam assensum meum. Nec vero, quia fabula sit, ideo reiiciendam quisquam prudens censeat &c. Hernach erklärt er den Ursprung der Fabel etwas ausführlicher: Porest autem huius fabulae hæc esse origo. Legimus in Ecclesiastica historia: Cum grauissimus Christiani nominis hostis Julianus, pueris Christianorum interdixisset Græcis disciplinis, legendisque Græcis poëtis ac scriptoribus, (ne scilicet Christiani facile hoc subsidio refutantes superstitiones ethnicas, religionem suam amplificarent,) Apolinarium patrem (nam ei filius eiusdem nominis fuit) veteris Testamenti libros Homerica ratione heroicis versibus conscripsisse: imitationem item Euripidis, Tragœdias compo- suisse: ut, cum Græcis scriptoribus Ethnicis prohiberentur Christiani, facile poëmata sacra non minus elegantia haberent, quo commodo damnum illud compensarent. Hinc verisimile est fluxisse narrationem de D. Georgio & regia virgine, ad imitationem Persei & Andromedæ: S. Christophori, ad imitationem Cyclopis Euripidei: sic etiam narrationem de D. Catharina, ad imitationem Græcæ Mineruæ. Siue igitur ab Apolinario, siue ab aliquo alio ingenioso scriptore, hoc poëma de Catharina pro-

profectum est, (poëma voco , quod ingeniose
 excogitatum ac confictum est , etiamsi versibus
 non constet) vnde cunque inquam hæc narratio
 manauit , certe auctor Christianis etiam suam
 quandam Mineruam esse voluit , quam scilicet
 sanctam vocant Catharinam . Hanc si pro me-
 diocritate mea ostendero , Græcæ Mineruæ
 (et si ea belle conficta est) non modo in aliqui-
 bus similem , sed in plerisque etiam præstare:
 recte , opinor , inde sequetur , maiores nostros
 non sine causa , eam artibus & sapientiæ , tan-
 quam imaginem quandam , præsidere voluisse .
 Gegen das Ende der Oration fasset er die rai-
 sons der Vergleichung kurz zusammen / welche wir auch anhören wollen . His de causis
 ego , omni superstitione dempta , in plerisque
 Palladi Mineruæ , quamuis ingeniose confictæ ,
 D. Catharinam longe anteferendam arbitror:
 nostrumque poëtam in hac parte , quam Græ-
 cos , multo fuisse doctiorein . Græcorum e-
 nim Minerua , est Iouis filia : quod sapientia sit
 a Deo . Nostræ Mineruæ , id est , eruditionis ,
 pater , non negatur esse verus Deus : sed tamen
 hominis , scilicet Costi , id est , feruentis , sua-
 veolentis , & cum invocatione diuini numinis
 coniuncti , studii filia perhibetur . Græcorum
 Minerua est virgo : id est , semper puræ veritatis
 perquam studiosa . Nostra Minerua , Christo
 Philosophiam subiiciens , omnino purissimæ
 veritatis diuinæ imago est . Græcorum Miner-
 va